۶۶ قلعہ جی، جمہور واس، مجمع لغتہ القہماء ص ۱۱۰، ادارۃ القرآن کراچی ۱۹۸۴
- ۲- محمد حمید اللہ، ڈاکٹر "اسلام میں بیت المال کا تصور"، علمی و تحقیقی مجلہ "فقد اسلامی" جولائی ۲۰۰۳
- ۳- الرشیدی، ابوالحسن علی بن ابی بکر، الہدیۃ، ج ۴ ص ۱۶۳ کتاب الديات، باب القسامۃ مطبع مصطفیٰ البابی الحلبي واولادہ بمصر، القاہرہ ۱۳۵۵ھ-۱۹۳۶ء
- ۴- الماوردی، ابوالحسن علی بن محمد البغدادی، الاحکام السلطانیۃ والولايات المدنیۃ، ص ۲۱۳، مطبع مصطفیٰ البابی الحلبي واولادہ بمصر، القاہرہ ۱۳۹۳ھ-۱۹۷۳ء
- ۵- البخاری، محمد بن اسماعیل ابو عبد اللہ، الجامع الصحیح ج ۲ ص ۲۹ مطبعہ مصطفیٰ البابی الحلبي واولادہ بمصر، القاہرہ ۱۳۵۵-۱۹۳۲ء
- ۶- ابن ابی شیبہ، ابوبکر عبد اللہ بن محمد العیسی، المصنف، ج ۳ ص ۲۱۵ ادارۃ القرآن والعلوم الاسلامیہ کراچی ۱۳۰۶ھ-۱۹۸۶ء
- ۷- محمد حمید اللہ، ڈاکٹر، اسلام میں بیت المال کا تصور، علمی و تحقیقی مجلہ "فقد اسلامی" کراچی جولائی ۲۰۰۳ء
- ۸- ابن سعد، ابو عبد اللہ محمد، الطبقات، ج ۳ ص ۲۹۴-۲۹۵، ۳۰۰، طبع دار صادر بیروت، لبنان ۱۳۷۷ھ-۱۹۵۷ء
- ۹- الذہبی، محمد بن احمد بن عثمان، سیر اعلام النبلاء ج ۲ ص ۲۸۳ مؤسسۃ الرسالۃ، بیروت، الطبعة السابغة ۱۳۱۰ھ-۱۹۲۶ء
- ۱۰- ابن حزم، ابو محمد علی بن احمد الظاہری، جمہرۃ انساب العرب ص ۲۹ ادارۃ المعارف مصر ۱۳۸۲ھ-۱۹۲۶ء
- ۱۱- الطبری، محمد بن جریر، تاریخ الملوک والامم ج ۳ ص ۱۵۰ مطبعۃ الاستقلامتہ، ۱۳۵۷ھ-۱۹۳۹ء
- ۱۲- البلاذری، ابوالحسن احمد بن یحییٰ البغدادی، فتوح البلدان ص ۳۳۹ دار الکتب العلمیۃ، بیروت، لبنان ۱۳۹۸ھ-۱۹۷۸ء
- ۱۳- المنشی، الشیخ، علاء الدین علی بن حسام الدین الہمدی، کنز العمال فی سنن الاقوال والافعال ج ۳ ص ۱۶۳ مطبع دائرة المعارف النظامیۃ حیدرآباد، الہمد ۱۳۱۲ھ
- ۱۴- ابویوسف، یعقوب بن ابراہیم القاضی الامام، الخراج ص ۱۳، الطبعة الاولي بالمطبعة المیریۃ ببولاق مصر ۱۳۰۲ھ
- ۱۵- الجیشیاری، ابو عبد اللہ محمد بن عبدوس، کتاب الوزراء والکتاب ص ۱۱۰ مطبعۃ عبد الحمید احمد خنی، مصر الطبعة اولادی ۱۳۵۷ھ-۱۹۳۸ء
- ۱۶- الطبری، محمد بن جریر، تاریخ الملوک والامم ج ۳ ص ۱۰۸-۱۱۰ مطبعۃ الاستقلامتہ، ۱۳۵۷ھ-۱۹۳۹ء
- ۱۷- ابویوسف، یعقوب بن ابراہیم القاضی، الخراج ص ۱۴، الطبعة المیریۃ ببولاق مصر ۱۳۰۲ھ-۱۳۰۲ھ مطبعۃ الاولي
- ۱۸- محمد حمید اللہ، ڈاکٹر، اسلام میں بیت المال کا تصور، علمی و تحقیقی مجلہ "فقد اسلامی" کراچی جولائی ۲۰۰۳ء
- ۱۹- ایضاً بالا
- ۲۰- ابو عبید، القاسم بن سلام، لأموال، ص ۳۷۸ مکتبۃ النکلیات لأزہریۃ مصر، الطبعة الاولي ۱۹۶۸ء-۱۳۸۸ھ
- ۲۱- ایضاً ص ۳۷۹
- ۲۲- ایضاً ص ۳۸۰

- ۲۲- ایضاً ۳۸۱
- ۲۳- ابن سعد، ابو عبید اللہ محمد، الطبقات ج ۳ ص ۶۰۶ طبع دار صادر بیروت، لبنان ۱۳۷۷ھ- ۱۹۵۷
- ۲۴- السیوطی، جلال الدین، عبد الرحمن، تاریخ الخلفاء ص ۹۹ مطبع مجبائی دہلی ۱۳۲۸ھ- ۱۹۱۰ء
- ۲۵- ابن سعد، ابو عبید اللہ محمد، الطبقات ج ۳ ص ۳۰۷ طبع دار صادر بیروت، لبنان ۱۳۷۷ھ- ۱۹۵۷
- ۲۶- ابو عبید، القاسم بن سلام، الاموال، ص ۳۸۰ مکتبۃ الکلیات لأ زهریة مصر، الطبعة الأولى ۱۹۶۸ء- ۱۳۸۸ھ
- ۲۷- ایضاً ۳۸۳-۳۸۴